РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

''
/r3 ,, /0 2о2зг. г. Набережные Челны J\b _/_f7/

Об утверждении тарифа на услуги,
оказываемых МБ,ЩОУ -детский сад << Солныrцко>>
Тукаевского муниципаJIьного района РТ

В соответствии с Федеральным законом от 0б октября 2003 года }lЬ131-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей 29 п. 20 Устава муницип€шьного образования <Тукаевский
муниципальный район> Республика Татарстан, Постановлением
Исполнительного комитета Тукаевского муниципапьного района РТ М4 от
10.01 .2017 <Об утверждении положения о порядке расчета тарифов на услуги
мун иципаJIьных образо вател ьных организаций)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утверлить прейскурант цен на ока:}ание платных услуг, ок€вываемых
МБДОУ - детский сад <<Солнышко)) Тукаевского муниципаJIьного района РТ,
согласно приложению Jt[s 1 .

2. Утверлить расчет стоимости услуг, добавленных в прейскурант платных

услуг, ок€lзываемых МБДОУ - детский сад <<Солнышко>> Тукаевского
муницип€Lпьного района РТ, согласно приложению J\b2.

З. ,Щействие постановления распространяется на правоотношения,
возникшиес l октября2O2З года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Тукаевского муницип€tльного района РТ и на официальном порт.Lле правовой
информации Республики Татарстан.

5. Постановление Исполнительного комитета Тукаевского
муницип€tпьного района РТ от 21.11.2022 J\Ъ3550 признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника МКУ <Управление образования Тукаевского муницип€Lпьного

района РТ) Э.Р. Низамиеву.

Руководитель
исполнительного комитета

Р 0a{!0е А.Р. Хабибуллин

Приложение Jtlbl к постановлению
исполнительного комитета
муниципального района
от <<,1,1) >> r'P 202зг.
Ns jaЙL

Прейскурант

цен на ок€вание платных услуг по МБЩОУ - детскиЙ сад (Солнышко))
Тукаевского муницип€Lльного района РТ
на одного воспитанника с 01. |0.202З года

JЮ п/п Наименование услуги Стоимость
услуги (руб.)

Продолжительность
предоставления

услуги
1 <<Веселый английский> 400 ,00 1 раз в месяц

(4 занятия)
2 Вокал <Хрустальный

голосок))
400,00 1 раз в месяц

(4 занятия)

Заведующий МБЩОУ - детский сад
Тукаевского муниципаJIьного района РТ

Заместитель руководителя МБУ <L{ОБиКУ>

+:

.А. Андрова

Р.Р. Юсупова

Приложение
к прейскуранту цен на оказание
платньIх услуг МБДОУ - детский сад
кСолнышко> Тукаевского
муниципального района РТ

1. <<Веселый английский>> _ направлена на воспитание интереса к

овладению иностранным языком, формирование гармоничной личнОСТИ,

развитию психических процессов, а таюке познавательных и языковых
способностей; способствует развитию активной и пассивноЙ речи, праВильноМУ
звукопроизношению на осознанном уровне. Щанная услуга предосТаВЛЯеТСЯ

детям в возрасте от 4 до 7 лет (2 групгrьt-26 воспитанников).
2. Вокал <<Хрустальный голосок)> - программа направлена на

развитие у воспитанников вок€lJIьных данных, творческих сПосОбНОСТеЙ,

исполнительного мастерства. Данн€ш услуга предоставляется детям в ВозрасТе

от 4 до 7 лет (l4 воспитанников).

Заведующий МБЩОУ - детский сад кСолн
Тукаевского муницип€Lльного района РТ .А. Андрова

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципtlльного района
от
.]tф

<< оИ? > 202З г,

Аналrtз расчета стоlrмости услугlr в МБДОУ _ детский сад <<Солнышко>> Тукаевского
муtll.tцItпального района РТ

<< В ес ел ы I"l а н гл ll l't с ки t"t >> (t группа) Группа l3 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанltю ltмущества :

в год: l 55l 838,19
утвержденный план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: 129 з l 9,85
площадь здания (общая кв.м) l 237,з0
затраты на 1 кв.м 104,52 (l293 l9,85 руб.в месяч/l237,30 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. 32,80
затраты на используемую площадь в месяц 3 428,18 (l 04,52 руб.*З2,8 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 26з,7\ (З428,18 руб./lЗ дет.)

Зарлботная плата
средняя заработная плата пед.работника 30 444,30 (36 час.*4 нед.= l44 час.)
заработная плата на 8 ч. l691,35 (30444,3 руб./l44 час.= 2l1,4l руб.*8 час.)
начисления 5 10,79 з0,20%
всего заработная плата пед.работника 2202,14

доля на АУП и обслуживающий персонал 620,2|

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персон€lла+обслуж.персонarл
2202,1 4* l 0о/о+400 руб.)

Итого: 2 822,з5

Всего затраты; 6 250,53 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) l з,00
стоимость услуги на l чел. 480,8l (6250,53руб./ l 3чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и
предло)|(ения 400,00
uена/убыток -80,8l (400-480,8 l )

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е
480,8l -263,7l

в т.ч.на:
заработную плату, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00

Приложение Ns2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципtlльного района
от << h) >> y'l) 2о2з r,
Nп'l/ {,,{У

Анализ расчета стоимости услуг.l в МБЩОУ - детский сад <<Солнышко> Тукаевского
мунltципального района РТ

<Весел ы й а н гл иl-rски й>r (2 группа) Группа l3 чел.

наименование Сумма Примечание

Затраты по содержанt|ю пмчщества:

в год: l 55l 838,19
угвержденный план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: l29 з l9,85
площадь здания (общая кв.м) l 2з7,з0
затраты на l кв.м. l04,52 ( 129З l 9,85 руб.в месяl_t/l237,30 кв.м.)
ллощадь, используемая для услуги, кв.м. 32,80
затраты на !lспользуемую площадь в месяц 3 428,1 8 (l04,52 руб.*32,8 кв.м.)
доля затрат по содержанию имущества на l

ребенка 26з,7l (З428,18 руб./l3 дет.)

Заработная плата

9р9дцtя заработная плата пед.работника 30 444,з0 (Зб час.*4 нед.: l44 час.)
заработная плата на 8 ч. l691,35 (З0444,3 руб.ll44 час.:2l1,4l руб.*8 час.)
начllсления 5 l0,79 З0,20о/о

всего заработная плата пед.работника 2202,14

доля на АУП и обслуживающий персонал 620,21

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персон€ца+обслуж.персонtlJI
2202,1 4* l 0уо+400 руб.)

Итого: 2 822,з5

Всего затраты: 6 250,53 (содержание имущества+заработная плата)
потребительские услуги (группа) l3,00
стоимость услуги на l чел 480,8l (6250,53руб./ l 3чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предло)t(ения 400,00

цена/убыток _80,8 l (400-480,8l )

Рекомендуемая цена 400,00

расчетная цена может быть уменьшсна на

расходы по содержанию имущества, т.е
480,8 l _263,7 l

в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00

Приложение Ng2 к постановлению
исполнительного комитета
муниципЕlJIьного района
от <jfufu> /0 2023 г.

Nn-2,f"{_{_

Аналлtз расчета cтortмocTr| услугrt в МБДОУ - детский сад <<Солнышко>> Тукаевского
мунliципального района РТ

Вокал <Хрустальный голосок>> Группа 14 чел.

наlлменование Сумма Примечание

Затраты по содержа}lию I|мущества:

в год: l 55l 838,19
}твержденный план 2023 года без субвенций
и заработной платы

в месяц: l29 зl9,85
площадь здания (общая кв.м) l 237,з0
затраты на l кв.м. |04,52 (l293 l9,85 руб.в месяl_t/l237,30 кв.м.)
площадь, используемая для услуги, кв.м. l08,з0
затраты на }iспользуеr{ую площадь в месяц l l з 19,28 ( l04,52 руб.* l08,3 кв.м.)

доля затрат по содержанию имущества на l
ребенка 808,52 ( l 13 l9,28 руб./l4 дет.)

Заработная плата
средняя заработная плата пед.работника з0 444,30 (3б час.*4 нед.= l44 час.)

заработная плата на 8 ч l691,35 (З0444,З руб.ll44 час.: 2l l ,41 руб.*8 час.)

начлtсления 5 l0,79 30,20о/о

всего заработная плата пед.работника 2 202,|4

доля на АУП и обслуживающий персона.п 620,21

(з/плата АУП l0,0% от
пед.персонtlла+обслуж. персонЕlл

2202,|4*10%+400 руб.)
Итого 2 822,з5

Всего затраты: l4 l4l ,6з (содержание имущества*заработная плата)

потребительские услуги (группа) l4,00
стоимость услуги на l чел. l 010,12 ( l 4 l 4 1,6Зруб./l 4чел.)

предлагаемая цена с учетом спроса и

предложения 400,00

чена/убыток -6l0,l2 (400-10l0,12)

рекомендуемая цена 400,00

расчетнtш цена может быть уменьшена на

расходы по содержанию имущества, т.е

l0 l0, l2_808,52
в т.ч.на:

заработную плату, с начислениями з00,00
прочие расходы l00,00